Gjakova) lakabını ise edebî hayatına başladığı bu şehre gösterdiği sevgi ve *Ulu*⁴ lakabını da yazıları sebebiyle kazandığı büyük saygıdan dolayı almıştır.

Kesin doğum ve ölüm tarihi belli olmayan bu edebiyatçının eserlerini, 1810 ile 1843 yılları arasında yazdığı tahmin ediliyor. Yeni Pazar yakınlarında bulunan Lukare köyünde 1770 (Hicri 1183/4) yılında doğan Molla Derviş Peya⁵ misali, bu alanlarda eser veren birkaç Osmanlı řairiyle yakın zamanda yaşamıştır. Tahir Efendi, Yeni Pazarlı řair ve şeyh Derviş Ahmed Gurbi Baba'nın (1698/99-1775/76) hayatının sonlarına doğru doğmuştur. řairin doğum yeri ve ecdadı hakkında öz kızı olan Halime'den (1808-?)

Bajramije).¹⁶

Yazarın çeřitli edebî metinlerini içeren Divanının el yazması bugüne kadar korunmuřtur. řiir ve düzyazı řeklinde yazmış olduđu gazeller, kasideler, rubailer vs. yařadığı ortamın o zamanki toplumsal, kültürel ve siyasi hayatını yansıtmaktadır. Tahir Efendi Bořnak'ın en önemli eseri 1835 (Hicri 1251) yılında yazdığı Arnavut Alhamiyado dilinde yazmış olduđu 328 mısra içeren Vehbiya¹⁷ (Arap. *wehbiye* - armağan, Allah'ın hediyesi) ahlaki-eđitsel řiiridir.¹⁸ Bundan sonra ise yařamın deđerersizliđini, cennet ve cehennem, insanların dünyadaki görevlerini ve bilimin işlevselliđini inceleyen dinsel

XXXVIII No. 88 / Prishtinë 2009, 31-60.

²¹ Rubiya veya rubi herhangi bir altın paranın çeyreğidir. Bizim topraklarımızda 0,5-0,7 gram ve 22 karatlık (saflığı %916) rubiler tanınmıştır.

²² Hayriye (Arn. Hajrije) 1808 (Hicri 1223) yılında basılan 1,80 gram ağırlığında altın madeni paradır.

²³ Mahmudiye (Arn. Mahmudije) ağırlığı 2,35 gram ve saflığı 800 /999 olan altın madeni paradır. Sultan İkinci Mahmud'un (1816 ile 1822 yılı arasında) saltanatı döneminde bastırılmıştır.

Rubi genelde altın liranın çeyreğidir.